PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 41/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 001/2020-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSO

1.1 Departamento de Direito

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Direito Público

Pablo Zuniga Dourado – 1º lugar

Iggor Gomes Rocha – 2º lugar

Isabella Pearce de Carvalho Monteiro – 3º lugar

Mylla Maria Sousa Sampaio – 4º lugar

Mariana Rodrigues Viana – 5º lugar

Direito Privado

Diogo de Almeida Viana dos Santos – 1º lugar

Rayana Pereira Sotão Arraes – 2º lugar

Bruna Feitosa Serra de Araujo – 3º lugar

Alda Fernanda Sodré Bayma Silva – 4º lugar

Nilson Tavares Pereira de Abreu Junior – 5º lugar

Vanessa Cristina Ramos Fonseca da Silva – 6º lugar

2. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

2.1 Coordenação do Curso de Jornalismo

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Língua Portuguesa
Deivanira Vasconcelos Soares – 1º lugar

Nayane Cristina Rodrigues de Brito – 2º lugar

São Luís, 09 de setembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas